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رسانده.  کهنوج  کپرنشین  روستاهای  از  یکی  به  را  بارور  گوسفندان  و  بزها 
به  را  آنها  بتوانند  تا  دارند  نیاز  دیگر  دام  رأس  چندین  خرید  به  هنوز  می گوید 
روستاییان مناطق محروم کهنوج امانت دهند. دام ها یک سالی پیش اهالی 
امانت می مانند. هر دامی که به گله اضافه شود در اختیار دامدار روستایی قرار 
می گیرد. مخزن های آب هم از راه رسیده اند  و مشغول نصب آن در روستاهای 
هستند.   ... و  جنوبی  خراسان  سیستان وبلوچستان،  کرمان،  کم آب  و  خشک 
جواد قارایی یک سالی است که انجمن نیک ورزی ایرانگرد را راه اندازی کرده تا 
کمک حالی برای روستاهای محروم کشور باشد. او می گوید:     »در 10  سال گذشته 
که برنامه ایرانگرد را کلید زدیم به مناطق مختلف کشور سفر کردم. در طول این 
سفرها بود که از نزدیک با مشکلات و محرومیت های بسیاری از روستاها مواجه 
شدم. مردم زیادی از امکانات اولیه مثل بهداشت و آموزش و کار و ... محروم 
هستند و از آنچه حقشان و درخورشان است محرومند. از طرف دیگر در همین 
مناطق ظرفیت های بسیار زیادی در زمینه گردشگری و کارآفرینی و ... وجود دارد. 
یک سال پیش بود که تصمیم گرفتم انجمن نیک ورزی ایرانگرد را راه اندازی کنم تا 

به کمک خود مردم شرایط زندگی در این روستاها را بهتر کنیم.« 

دغدغه اشتغال
یک سر دارد و  هزار سودا. روستا هم یکی دو تا نیست، اما سر صبر و حوصله 
برای هر منطقه برنامه ریزی هایی کرده و ایده هایی در سر دارد. زیرساخت های 
گردشگری را در تعدادی از روستاها فراهم می کند و برای روستایی دیگر به کمک 
مردم، مدرسه می سازد. اولویت روستاهای مناطق کویری، تأمین آب آشامیدنی 
اینستاگرام  آب منطقه. این روزها صفحه  از هدررفتن  سالم است و جلوگیری 
قارایی پر است از مستندهای کوتاهی که برای توضیح شرایط این روستاها ساخته 
یا کارهای به سرانجام رسیده را به مخاطبانش نشان می دهد. قارایی می گوید:     
»روستاهای مختلفی هستند که می توانند در تأمین زیرساخت های گردشگری 
موثر باشند. از طرف دیگر اشتغال در این روستاها وضع مناسبی ندارد. یعنی 
کارآفرینی در زمینه گردشگری در این مناطق هم به نفع مردم محلی است و هم 
مخاطب دارد. ایجاد اقامتگاه های بوم گردی که در اداره روستاییان باشد یکی از 
کارهایی است که تا به حال توسط انجمن پیش برده ایم. برخی از روستاها هم 

می توانند در زمینه تولید صنایع دستی فعالیت خوبی داشته باشند.«

جاده ای در کار نیست
روستایی را درنظر بگیرید که هیچ سرویس بهداشتی یا حمامی در آن وجود 
ندارد. یا روستایی که برای رسیدن به آن هیچ جاده ای نیست؛ حتی جاده خاکی. 
روستایی که آب آشامیدنی ندارد و تنها منبع تهیه آب آشامیدنی در آن، چاله هایی 
است که به صورت فصلی در روستا از آب پر می شوند؛ اینها بخشی از شرایطی 
می آورد:      زبان  به  ایرانگرد  انجمن  هدف  مورد  روستاهای  از  قارایی  که  است 
»تنها استان سیستان و بلوچستان وسعتی به اندازه 6 کشور اروپایی دارد. در 
گوشه گوشه این استان با محرومیت ها و مشکلات زیادی روبه رو هستیم. مردم 
زندگی سختی دارند و در تأمین معیشت خود دچار مشکل هستند. محرومیت ها 
تنها در این استان خلاصه نمی شود و استان هایی مثل خراسان جنوبی، فارس،  
کرمان و دیگر نقاط کشور با چنین محرومیت هایی مواجه هستند. برای مثال یکی 
از کارهایی که ما به کمک مردم در انجمن به ثمر رساندیم ایجاد جاده خاکی برای 

منطقه ای بود که 4 روستا در آن وجود داشت. حالا تصور کنید با وجود جاده ای 
که به روستاهای بزرگتر یا شهرستان همجوار راه دارد چقدر زندگی برای مردم 
این روستا راحت تر می شود. 4 کیلومتر از این جاده ساخته شده و 9 کیلومتر آن 
باقی مانده است. هزینه احداث این جاده حدودا  600  میلیون تومان برآورد شده؛ 
با این پول در تهران شاید بتوان آپارتمانی 20 متری خرید. این مبلغ برای خیلی از 
افرادی که توانایی مالی دارند، رقمی نیست. در عوض می تواند مشکل بزرگی از 

زندگی مردم 4 روستا را برطرف کند.«

کارها با کمک مردم پیش می رود
»در این راه به کمک همه مردم نیاز داریم.« فروش محصولات و صنایع دستی 
روستایی، جمع آوری کمک برای ساخت وساز و تأمین زیرساخت ها و حتی انجام 
و  همیاری  به  نیاز  کند  کامل  را  محروم  مناطق  در  فعالیت  زنجیره  که  کارهایی 
همکاری دارد. قارایی می گوید:   »انجمن ایرانگرد همه فعالیت های خود را به کمک 
مردم انجام می دهد. برای طی کردن این راه به افرادی مثل چهره های سینمایی 
که مخاطبان زیادی دارند، به مردمی که تخصص های مختلفی دارند نیاز داریم. 
حتی کمک نهادها و مسئولانی که می توانند بخشی از مشکلات را برای ما مرتفع 
کنند. محرومیتی که در این روستاها وجود دارد به دلیل بی توجهی به این مناطق 
است. برای همین نشان دادن مشکلات این مناطق و تأکید بر آن می تواند پای 
مسئولان را هم به این جا باز کند و کمبودهای این مناطق به مرور جبران شوند.« 
از همراهی های هلال احمر برای سرعت دادن به کارها می گوید:   »با وجود این که 
هلال احمر در این مناطق آسیب دیده از سیل سر شلوغی داشت، امکاناتی مثل 
هلی کوپتر در اختیار ما گذاشت تا بتوانیم کمک های خود را در روستاهای محروم 
توزیع کنیم. این کمک ها در موارد دیگر هم صمیمانه و بی دریغ بود. من فکر 
می کنم اگر مسئولی می خواهد اوضاع حقیقی این مناطق را درک کند باید یک شب 
در کنار مردم همین روستاها سر کند. با یک سفر کوتاه با هواپیما و حضور نیم 
ساعته در این جا نمی توان محرومیت آن را درک کرد. نمی توان فهمید وقتی آب 
آشامیدنی وجود ندارد، لوله کشی آب نیست، روستا محصول و مواد غذایی ندارد، 

جاده ای در کار نیست، بهداشتی وجود ندارد یعنی چه.«
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احداث این جاده حدودا  600  
میلیون تومان برآورد شده

   ]مرضیه موسوی[  مستندهایش از گوشه و کنار ایران تعبیر »جعبه جادو« را زنده می کند. 10  سال پیش بود که اولین قسمت ایرانگرد پخش شد و در هر قسمت 
از آن طبیعت بکر و آداب و رسوم اقوام ایرانی جلوه گری می کرد. نزدیک شدن به مردم نقاط مختلف کشور جواد قارایی را با مسأله ای به نام »محرومیت« در روستاها و 
استان های مختلف کشور آشنا کرد. حالا یک سالی است که »انجمن مهرورزی ایرانگرد« را راه اندازی کرده و با تکیه بر کمک های مردم، باری از مشکلات این روستاها را از 
دوششان برمی دارد. به کمک مردم، مدرسه و جاده می سازد و به اشتغال زایی در روستاها می پردازد. برای بهتر شدن کیفیت زندگی این مردم تلاش می کند. قارایی را این 
روزها در ویدیوهای کوتاهی که در صفحه مجازی خود منتشر می کند، می بینیم که از روستاهای سیستان  وبلوچستان، کرمان و هرمزگان سر در آورده و گزارشی از وضع 

معیشت آن روستا تعریف می کند یا قدم های برداشته شده را به مخاطبانش نشان می دهد.   

میز خبر

مقابلهباحوادث گامهاییبرایافزایشآمادگیدر
رئیس جمعیت هلال احمر از شهرستان ری بازدید کرد

به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر استان تهران؛ عصر شنبه دکتر 
همتی، رئیس جمعیت هلال احمر در دومین برنامه بازدید خود از شعب استان 

تهران، از امکانات و تجهیزات هلال احمر شهرستان ری بازدید کرد.
و  دندان پزشکی  کاردرمانی،  و  توانبخشی  مرکز  داروخانه،  از  همتی  دکتر 

واحدهای مختلف جمعیت هلال احمر شهرستان ری بازدید کرد.
رئیس جمعیت هلال احمر کشور در ادامه با اعضای داوطلب، کارشناسان و 
مسئولان واحدهای مختلف هلال احمر ری درباره فعالیت هایشان گفت و گو کرد.

سپس رئیس جمعیت هلال احمر از انبارهای اداره پشتیبانی عملیات امداد 
و نجات جمعیت هلال احمر استان تهران که در شهر ری واقع شده است بازدید 
، به روزرسانی و شارژ مناسب این انبار  کرد و دستور اختصاص اعتباری برای تجهیز

مهم را داد.
نیاز  با  مطابق  کارشناسان  گاهی  آ پرسنل،  آموزش  اهمیت  به  همتی  دکتر 
مجموعه اشاره کرد و گفت: »همه کارمندان باید همواره در معرض اطلاعات و 
گاهی و شناخت کافی برای انجام خدمت به مردم  آموزش های لازم قرار بگیرند تا آ

را داشته باشند .«
رئیس جمعیت هلال احمر در حاشیه این بازدیدها، اظهار کرد: »با توجه به 
شرایط حاکم بر استان تهران، دلیل این بازدیدها، خدا قوت گفتن به همکاران و 

داوطلبان و همچنین ارزیابی میزان آمادگی اعضا برای مقابله با حوادث بود.«

از برایآزادسازی15میلیوندلار تلاشهلالاحمر
کمکهایانساندوستانه

خ گفت:  رئیس جمعیت هلال احمر با اشاره به ارزهای بلوکه شده صلیب سر
هلال احمر برای آزادسازی 1۵ میلیون دلار از کمک های انسان دوستانه صلیب 

خ به آسیب دیده های سیل 9۸ و کرونا تلاش می کند. سر
دکترکریم همتی رئیس جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران در گفت 
و گو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، در رابطه با فعالیت های این جمعیت در دوران 
کرونا، گفت: در ابتدای شیوع کرونا جمعیت هلال احمر با بهره گیری از نیروهای 
خود توانست عبور و مرور جاده های منتهی به شهرها را که شامل تردد بیش از 
21 میلیون نفر و 7.۵ میلیون خودرو بود را با استفاده از تب سنجی، اسکرینینگ و 

معرفی به بیماران به مراکز درمانی کنترل کند.
وی با اشاره به خدمات جمعیت هلال احمر در حوزه معیشتی ادامه داد: در ایام 
کرونا 300 هزار بسته معیشتی میان اقشار آسیب پذیر و ۵00 هزار بسته اقلام بهداشتی 
و کمک های اولیه برای بیماران صعب العلاج توزیع شد. همچنین مردم خیّر و نیک 
اندیش هم بیش از ۸۵ میلیارد تومان کمک غیر نقدی و 37 میلیارد تومان کمک نقدی 

به جمعیت هلال احمر داشتند که آن هم میان اقشار آسیب پذیر توزیع شد.

کمک یک میلیون دلاری فدراسیون بین المللی هلال احمر به ایران
رئیس جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران تصریح کرد: فدراسیون 
المللی هم یک  بین  کمک های  از محل  احمر  خ و هلال  بین المللی صلیب سر
میلیون دلار به کشور ما اختصاص داد که برای تهیه بسته های بهداشتی و اقلام 

ضروری بر اساس جمعیت میان استان ها توزیع کردیم.

در  شده  داده  هلال احمر  به  که  معافیت هایی  به  توجه  با  کرد:  تاکید  همتی 
ج از کشور بلوکه هستند را به  تدریج آزاد کنیم، با  تلاشیم تا دلارهایی که در خار
ج  احتساب کمک های انجام شده و پول های قبلی حدود 1۵ میلیون دلار در خار
کشور وجود دارد که در صورت آزاد شدن، شرایط را بهتر کرده و در اختیار اقشار 
آسیب پذیر قرار می گیرد. بخشی از این مبلغ برای خانواده ای است که در سیل 
آن بر  اوایل سال 9۸ آسیب دیدند و بخش دیگر آن مربوط به کرونا و تاثیرات 
خانواده ها بوده که به تدریج کمک های معیشتی بر اساس جمعیت استان ها در 

میان اقشار آسیب پذیر توزیع می شود.

»ایرانگرد« به روستاهای محروم رسیده


